
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2021

Nº da Compra Nº do Processo Legislação Objeto Valor Fornecedor CNPJ Termo contratual ou 

Instrumento 

equivalente

Vigência

1 00056/2020 00094.000487/2020.81 8.666/1993 Aquisição de solução transportável de internet via satélite. R$ 239.000,00
TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS SA TELEBRAS 00.336.701/0001-04 CT Nº 4/2021

12/02/2021 a 

12/02/2022

2 00001/2021 00094.001527/2020.10 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Treinamento CCSP - Certified Cloud

Security Professional com Exame de Certificação".

R$ 15.998,00

KA SOLUTION INFORMATICA LTDA 04.527.228/0001-95 2021NE54 -

3 00002/2021 00059.001050/2020.91 8.666/1993 Aquisição de material de consumo. R$ 9.240,00
PILOTO CARIMBOS COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI 01.669.892/0001-80 CT Nº 3/2021

24/02/2021 a 

31/12/2021

4 00003/2021 00088.001314/2020.69 8.666/1993 Aquisição de tapete de alta absorção. R$ 1.694,90 TIE TAPETES - EIRELI 10.261.012/0001-23 2021NE258 -

5 00004/2021 00059.001399/2020.22 8.666/1993 Contratação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva nas instalações mecânicas e eletromecânicas da

Presidência da República.

R$ 1.099.813,27

CLIMATICA ENGENHARIA EIRELI 02.604.476/0001-67 CT Nº 6/2021
11/02/2021 a 

11/02/2022

6 00005/2021 00059.000134/2021.98 8.666/1993 Aquisição de Pillow top de cama de casal. R$ 3.700,00
C & L SERVICOS DE EVENTOS E PRODUCAO EIRELI 35.399.721/0001-09 2021NE494 -

7 00006/2021 00087.000008/2021.04 8.666/1993 Aquisição de extintores automotivos. R$ 2.274,96 M. MOCELIN LTDA 05.971.216/0001-18 2021NE330 -

8 00008/2021 00032.000375/2020.54 8.666/1993 Aquisição de cartões personalizados. R$ 17.260,00 IDEIA PRINT EDITORA GRAFICA EIRELI 27.787.608/0001-64 2021NE316 -

9 00009/2021 00087.000026/2021.88 8.666/1993 Aquisição de sob demanda, de placas comuns (padrão

MERCOSUL) e de representação para veículos.

R$ 15.022,00
EMPLACAR COMERCIAL DE PLACAS PARA VEICULOS

LTDA
13.008.022/0001-40 CT Nº 9/2021

29/03/2021 a 

31/12/2021

10 00010/2021 00030.000211/2021.28 8.666/1993 Aquisição de cartucho toner. R$ 1.918,11 G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA / DISAC

COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

24.113.871/0001-80 

23.879.002/0001-06
2021NE551 2021NE552 -

11 00011/2021 00150.000078/2021.43 8.666/1993 Curso de capacitação: "XX Curso de Execução Orçamentária

da Folha de Pessoal no SIAFI (Novo Documento)".

R$ 3.600,00

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO 00.398.099/0001-21 2021NE450 -

12 00012/2021 00094.000364/2021.21 8.666/1993 Curso de capacitação: “Gestão da Segurança da Informação e

Privacidade”.

R$ 1.280,00
REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE451 -

13 00013/2021 00087.000148/2021.74 8.666/1993 Aquisição de Gerador de Ozônio. R$ 1.800,00
OZONIO BLUE COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 39.227.578/0001-10 2021NE583 -

14 00014/2021 00094.000377/2021.08 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Tratamento de Incidentes de

Segurança (EaD) ESR EaD – Online".

R$ 960,00
REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE470 -

15 00015/2021 00140.000239/2021.18 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Planilha de Custos, Revisão, Reajuste e

Repactuação de Contratos Administrativos".

R$ 11.730,00
INOVE SOLUCOES EM CAPACITACAO E EVENTOS

LTDA
23.880.650/0001-74 2021NE483 -

16 00016/2022 00087.000152/2021.32 8.666/1993 Manutenção do radiador do veículo da marca Rolls Royce,

modelo Silver Wraith ano 1953, com aplicação de peça -

Colmeia de radiador

R$ 2.600,00

BRASILIA RADIADORES PECAS E SERVICOS LTDA 27.390.037/0001-20 2021NE542 -

17 00017/2023 00094.000376/2021.55 8.666/1993 Curso de capacitação: "Segurança de Redes e Sistemas". R$ 3.840,00
REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE535 -

18 00018/2021 00088.000148/2021.64 8.666/1993 Paleteira Manual Hidráulica (carro empilhadeira). R$ 1.925,00
UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA 39.885.427/0001-50 2021NE594 -

19 00019/2021 00094.000112/2021.00 8.666/1993 Aquisição de impressoras jato de tinta colorida portáteis, com

suprimento.

R$ 15.408,98
GEZEQUIAS MENDES DE OLIVEIRA 03838892194

MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER 

13.505.280/0001-31   

04.995.470/0001-93
2021NE599  2021NE600 -

20 00020/2021 00032.000023/2021.80 8.666/1993 Aquisição de cofre. R$ 3.061,23
VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124

ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS EIRELI 

26.865.339/0001-44 

17.356.181/0001-96 
2021NE607 2021NE608 -

21 00021/2021 00185.006282/2020-90 8.666/1993 Aquisição de capachos. R$ 7.161,89
FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO 24.361.223/0001-42 2021NE793 2021NE796 -

22 00022/2021 00054.000006/2021.94 8.666/1993 Contratação de assinatura de sistema digital multiusuário de

gerenciamento de coleção de normas.

R$ 9.645,54
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS

ABNT
33.402.892/0001-06 2021NE605 -

23 00023/2021 00059000560/2021.21 8.666/1993 Contratação de serviço de confecção de banners, sob

demanda.

R$ 7.250,00
COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA 03.462.349/0001-33 CT Nº 21/2021

21/06/2021 a 

21/06/2022

24 00024/2021 00063.003606/2020.14 8.666/1993 Aquisição de materiais, tipo taças. R$ 3.614,40 GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 40.997.613/0001-60 2021NE682 -



25 00025/2021 00037.000560/2020.07 8.666/1993 Aquisição de materiais tipo caixas e bobinas de papelão. R$ 5.330,40
COMERCIAL MILENIO EIRELI 09.583.781/0001-69 2021NE667 -

26 00026/2021 00088.000037/2021.58 8.666/1993 Aquisição de climatizadores. R$ 7.115,40 M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 30.870.355/0001-00 2021NE810 -

27 00027/2021 00059.000592/2021.27 8.666/1993 Aquisição de bens, tipo aspirador de pó e pasta executiva. R$ 1.344,37 MARIZANE GERALDO RIBEIRO 00855957050

DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825

40.678.792/0001-72 

33.662.823/0001-31

2021NE704                               

2021NE705
-

28 00028/2021 00088.000214/2021.04 8.666/1993 Aquisição de refrigeradores duplex e micro-ondas. R$ 16.936,87
JEAN FELIPE FERREIRA FELICIANO 04671698374

GSA COMERCIO DE PRODUTOS GERAIS LTDA

MARJORIE GOMES MAPELLI MACHADO

81480539015

41.543.230/0001-84 

41.172.341/0001-21 

26.200.266/0001-71

2021NE759 2021NE760 

2021NE761
-

29 00029/2021 00059.000559/2021.05 8.666/1993 Contratação de serviços técnicos especializados de revisão e

de diagramação de texto.

R$ 17.500,00
IDEALLE EDITORA E PUBLICIDADE LTDA 00.056.958/0001-02 CT Nº 22/2021

07/07/2021 a 

07/07/2022

30 00030/2021 00188.000065/2021.47 8.666/1993 Aquisição de suporte para televisão. R$ 1.794,00 NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 2021NE740 -

31 00031/2021 00032000147/2021.65 8.666/1993 Aquisição de brasões e símbolos. R$ 11.925,84 WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E

SERVICOS DE TELECOM
07.260.815/0001-59 2021NE890 -

32 00032/2021 000460.00430/2021.38 8.666/1993 Curso de capacitação: "Formação para Conselheiros". R$ 9.450,00 FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0012-05 2021NE768 -

33 00033/2021 00033.000022/2021.25 8.666/1993 Aquisição de Cartão de 20,5CM(L) X 13CM(A) 2/0,

confeccionado em papel color-plus, cor creme, gramatura de

240gr/m²; Impressão: timbre/logo em relevo americano cor

ouro e texto em relevo americano cor preta; Acabamento:

cantos arredondados e vinco.

R$ 3.400,00

CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA 66.605.734/0001-02 2021NE849 -

34 00034/2021 00087.000357/2021.18 8.666/1993 Contratação de empresa para locação de veículos. R$ 1.660.314,21
RIBAL LOCADORA DE VEICULOS LTDA 07.605.506/0001-73 CT Nº 23/2021

06/07/2021 a 

02/01/2022

35 00035/2021 00185.003602/2021.31 8.666/1993 Etiqueta adesiva de 50MM(A) X 150MM(L).  R$ 15.960,00 ROGER ANDRE BRAUN 29.253.577/0001-97 2021NE850 -

36 00036/2021 00059.000683/2021.62 8.666/1993 Contratação de empresa especializada para realização de

serviço de higienização de tapetes.

R$ 17.500,00 OLD TIMES RESTAURAÇÃO DE MÓVEIS E TAPETES

LTDA
24.445.894/0001-91 2021NE944 -

37 00037/2021 00025.000804/2021.63 8.666/1993 Cruso de capacitação: "72º Congresso Internacional de

Astronáutica 2021".

R$ 5.849,28
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE ASTRONÁUTICA ESTRANGEIRO 2021OB803977 -

38 00038/2021 00230.000213/2021.61 8.666/1993 Aquisição de nobreak de 3.000VA . R$ 6.638,00 SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS E SERVICOS
15.282.550/0001-18 2021NE889 -

39 00039/2021 00046.000448/2021.30 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Formação de Conselheiros". R$ 8.150,00
FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0012-05 2021NE822 -

40 00040/2021 00150.000390/2021.37 8.666/1993 Curso de capacitação: ação de desenvolvimento "Suprimento

de Fundos e Cartão de Pagamento com atualizações do

PCASP".

R$ 3.600,00

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO 00.398.099/0001-21 2021NE872 -

41 00041/2021 00059.001241/2021-33 8.666/1993 Aquisição de toalha de mesa em tecido. R$ 3.648,00 C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE

CONFECCOES EIRELI
15.133.337/0001-44 2021NE1085 -

42 00042/2021 00230.000327/2021.19 8.666/1993 Aquisição de medicamentos. R$ 2.219,20
FM Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA /

Drogaria Nova Flamingo Eireli / B&V Saúde

Comércio de Produtos Hospitalar e Odontológico

Eireli

30.925.385/0001-69 

08.720.895/0001-40 

18.846.221/0001-40

2021NE955 2021NE956 

2021NE957
-

43 00043/2021 00059.001262/2021.59 8.666/1993 Aquisição de Bottons/Pins com pingente e estojo. R$ 8.598,80
METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 01.186.098/0001-86 2021NE1048 -

44 00044/2021 00094.001030/2021.74 8.666/1993 Aquisição de películas de acrílico para proteção do display dos

dispositivos móveis (celulares) da marca LG, modelo K61.

R$ 1.550,00

H W COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA 37.338.005/0001-39 2021NE939 -

45 00045/2021 00150.000491/2021.16 8.666/1993 Curso de capacitação: "Participação do 11° Congresso

Internacional de Contabilidade, Custos e Qualidade do Gasto

no Setor Público".

R$ 800,00

INSTITUTO SOCIAL IRIS 10.282.714/0001-93 2021NE990 -

46 00046/2021 00094.001389/2021.41 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso Fundamentos de Segurança da

Informação EaD".

R$ 4.000,00
REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE994 -

47 00047/2021 00094.001359/2021.35 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso Fundamentos de Segurança da

Informação EaD".

R$ 2.000,00
REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE1001 -

48 00048/2021 00094.001328/2021.84 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso Gestão de Segurança da

Informação e Privacidade (EaD) ESR EaD".

R$ 1.280,00

REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP 03.508.097/0001-36 2021NE1000 -



49 00049/2021 00150.000523/2021.75 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso Análise de Balancete para

Conformidade Contábil (verificando riscos, materialidade,

relevância, inconsistências, saldos alongados e etc.)"

R$ 1.450,00

DLS TREINAMENTOS LTDA 29.300.259/0001-30 2021NE1040 -

50 00050/2021 00150.000555/2021.71 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso sobre o Tesouro Gerencial -

Construção de Relatórios Gerenciais".

R$ 1.690,00 ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2021NE1058 -

51 00051/2021 00230.000408/2021.19 8.666/1993 Aquisição de fotopolimerizador. R$ 1.428,96 WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO

00600382176
41.643.531/0001-80 2021NE1166 -

52 00052/2021 00134.000368/2021.95 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso de capacitação: "ENASE 2021-

18° Encontro Nacional de Agentes do Setor Elétrico".

R$ 2.680,00

INFORMA MARKETS LTDA 01.914.765/0001-08 2021NE1091 -

53 00053/2021 00059.001564/2021.27 8.666/1993 Aquisição de Kit de Iluminação GREIKA PK-SB03 220V e placas

de sinalização para separador de filas.

R$ 5.608,01
GSA COMERCIO DE PRODUTOS GERAIS LTDA / JCG

LOG EIRELI

41.172.341/0001-21 

41.481.191/0001-38

2021NE1177 

2021NE1163
-

54 00054/2021 00261.001224/2021.09 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso de capacitação: "Curso Relações

de Trabalho e Proteção de Dados".

R$ 1.599,00

DATA PRIVACY ENSINO LTDA 30.809.465/0001-59 2021NE1100 -

55 00055/2021 00230.000456/2021.07 8.666/1993 Contratação de empresa especializada na prestação do

serviço para a realização de teste laboratorial para

identificação do coronavírus (SARS-CoV-2), realizado por meio

da técnica de RT-PCR.

R$ 58.000,00

LABORATORIO BIOEXPRESS LTDA 43.191.446/0001-53 2021NE1114 -

56 00056/2021 00133.001461/2021.27 8.666/1993 Curso de capacitação: "XXV Congresso Nacional de Cerimonial

e Protocolo".

R$ 1.100,00 COMITE NACIONAL DO CERIMONIAL PUBLICO -

CNCP/BRASIL
00.312.312/0001-30 2021NE1169 -

57 00057/2021 00010.000710/2021.53 8.666/1993 Curso de capacitação: "XXXV Congresso Brasileiro de Direito

Administrativo IBDA – AASP: Direito Administrativo e

Inovação: crise e soluções".

R$ 900,00
INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO

ADMINISTRATIVO
29.419.181/0001-77 2021NE1171 -

58 00058/2021 00261.001123/2021.20 8.666/1993 Curso de capacitação: "Curso Planejamento e

Acompanhamento de Orçamento Público".

R$ 3.994,00
INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA 06.070.152/0001-47 2021NE1218 -

59 00059/2021 00053.000109/2021.64 8.666/1993 Contratação de assinatura de Banco de Imagens

Digitais/Vetoriais e banco de vídeos.

R$ 14.745,00
G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA. 02.195.059/0001-08 2021NE1307 -

60 00061/2021 00059.001272/2021.94 14.133/2021 Aquisição de cartuchos de tinta. R$ 15.552,00
ELISEU EDISON SCHNEIDER 97.221.659/0001-00 2021NE1417 -

61 00062/2021 00010.000790/2021.47 8.666/1993 Curso de capacitação: " 8º Congresso Internacional de

Compliance".

R$ 4.490,00
LEC EDITORA E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA 16.457.791/0001-13 2021NE1272 -

62 00063/2021 00094.001385/2021.63 8.666/1993 Aparelho para audioconferência. R$ 14.771,34 COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001-33 2021NE1344 -

63 00064/2021 00038.000979/2021.21 8.666/1993 Curso de capacitação: "Identificação Técnica das Obras de

Arte".

R$ 1.950,00
GUSTAVO RAUL PERINO 06418258703 30.342.629/0001-80 2021NE1289 -

64 00065/2021 00230.000441/2021.31 8.666/1993 Aquisição de material odontológico. R$ 3.332,88
ARTUR ARENQUE DA SILVA GREEN &

WHITE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

15.072.183/0001-28 

29.432.207/0001-17
-

65 00066/2021 00230.000426/2021.92 8.666/1993 Aquisição de purificador APARELHO DE OSMOSE REVERSA

10L/H, LAMPADA UV - NCM 8421.29.20 + FILTRO PARA

REMOÇÃO DE BACTÉRIAS - NCM 8421.21.00

R$ 5.831,30

SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA 30.996.156/0001-35 2021NE1348 -

66 00067/2021 00001.007054/2021.29 8.666/1993 Contratação de serviço de confecção de lona. R$ 756,00 COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA 03.462.349/0001-33 2021NE1321 -

67 00069/2021 00261.001503/2021.64 8.666/1993 Curso de capacitação: "Gestão do Dimensionamento da Força

de Trabalho".

R$ 410,00 ANCORARH PROCESSAMENTO ELETRONICO DE

DADOS LTDA
04.798.839/0001-78 2021NE1332 -

68 00070/2021 00094.001853/2021.08 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Treinamento Red Hat System

Administrator II – Oficial Red Hat".

R$ 11.000,00
EDUCATION TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 04.025.095/0001-59 2021NE1346 -

69 00071/2021 00261.001657/2021.56 8.666/1993 Curso de Capacitação: "Curso Privacidade em Tecnologia -

CIPT IAPP".

R$ 17.600,00
ANTEBELLUM CAPACITACAO PROFISSIONAL LTDA 01.662.495/0001-87 2021NE1349 -

70 00072/2021 00094.001937/2021.33 14.133/2021 Conversor de IP para telefones analógicos com  8 portas FXS R$ 6.073,11
ROSIMAR VIEIRA CAMPOS 02775259189 36.372.097/0001-00 2021NE1416 -

71 00073/2021 00059.001808/2021.71 8.666/1993 Aquisição de Torre carregador múltiplo de mesa e Bateria

Lithium.

R$ 419,94 GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS

LTDA
29.432.207/0001-17 2021NE1404 -

72 00075/2021 00059.001327/2021.66 8.666/1993 Contratação de Concessionária para fornecimento de energia

elétrica.

R$ 345.000,00
NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A 07.522.669/0001-92 2021NE1429 -

73 00076/2021 00059.001327/2021.66 8.666/1993 Contratação de Concessionária para fornecimento de energia

elétrica.

R$ 345.000,00
NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A 07.522.669/0001-92 2021NE1430 -



74 00077/2021 00150.000799/2021.53 8.666/1993 Curso de capacitação: "Entendendo o Plano de Contas

Aplicado ao Setor Público/PCASP para Auditores, com

apresentação de Consultas no SIAFI e Abordagem no art. 13

da IN TCU 84/2020”.

R$ 1.600,00

ONE CURSOS - TREINAMENTO,

DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA
06.012.731/0001-33 2021NE1383 -

75 00078/2021 00094.001869/2021.11 8.666/1993 Curso de capacitação "Treinamento Red Hat System

Administrator I - Oficial Red Hat”.

R$ 14.400,00
EDUCATION TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 04.025.095/0001-59 2021NE1391 -

76 00080/2022 00094.002139/2021.29 8.666/1993 Curso de capacitação "Curso de Engenharia de Dados”. R$ 2.400,00
AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A. 05.555.382/0001-33 2021NE1413 -



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2021

Nº da Compra Nº do Processo Legislação Objeto Valor Fornecedor CNPJ Termo contratual ou 

Instrumento 

equivalente

Vigência

1 00001/2021 00046.000907/2020.02 8.666/1993 Capacitação de servidor "MBA EAD Finanças". R$ 24.300,00 FUNDACAO PESQUISA E

DESEN.ADM.CONTABILIDADE E ECONOMIA

00.934.542/0001-31 2021NE211 -

2 00002/2021 00020.000059/2021-01 8.666/1993 Contratação de serviços técnicos de Manutenção da

Plataforma Pátria Voluntária.

R$ 359.502,00 AYR - AYRES SERVICOS DE INFORMACAO

LTDA

09.419.006/0001-72 CT Nº 05/2021 19/02/2021 a 

19/02/2022

3 00003/2021 00088.001114/2020.14 8.666/1993 Contratação direta de serviços de informações em

tempo real.

R$ 747.230,40 AGENCIA ESTADO S.A 62.652.961/0001-38 CT Nº 07/2021 12/03/2021 a 

12/03/2022

4 00005/2021 00001.004183/2020.84 8.666/1993 Contratação da prestação de serviços postais e

telemáticos convencionais, adicionais nas modalidades

nacional e internacional, bem como de venda de

produtos postais.

R$ 555.000,00 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELEGRAFOS

34.028.316/0007-07 CT Nº 25/2021 19/07/2021 a 

19/07/2022 

5 00006/2021 00230.000129/2021.47 8.666/1993 Contratação de empresa especializada para realizar a

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento

de peças, no equipamento de Raios-X.

R$ 41.200,00 BSB MEDICAL ASSISTENCIA TECNICA E

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

HOSPITALARES

07.195.028/0001-70 CT  Nº 26/2021 09/09/2021 a 

09/09/2022

6 00007/2021 00140.000613/2021.85 8.666/1993 Assinatura de periódicos e serviços de consultoria. R$ 11.855,00 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A 86.781.069/0001-15 2021NE853 -

7 00008/2021 00059.000414/2021.04 8.666/1993 Prestação de serviços de restauração de três esculturas

de arte popular confeccionadas pelo ceramista José

Joaquim da Silva (Zezinho de Tracunhaém).

R$ 30.200,00 SÉRGIO DOS SANTOS 000.597.787-84 2021NE949 -

8 00009/2021 00134.000363/2021.62 8.666/1993 Capacitação de servidor: "Curso de Liderança para

resultado no Setor Público".

R$ 23.700,00 FUNDACAO DOM CABRAL 19.268.267/0001-92 2021NE1057 -

9 00011/2021 00059.000461/2021.40 8.666/1993 Restauração de obra de arte. R$ 20.150,00 CASA DO ARTESAO ARTESANATOS LTDA 33.516.154/0001-9 CT Nº 43/2021 29/12/2021 a 

27/02/2022

10 00012/2021 00059.000857/2021-97 8.666/1993 Restauração de obras de arte. R$ 150.000,00 LIBRA CULTURAL 12.842.867/0001-73 CT Nº 48/2021 30/12/2021 a 

30/12/2022


